
SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 31-07-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
 

 

Settore Amministrativo 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

Numero 236 Del 31-07-15 - Reg. Generale 544 
 
 
Oggetto:  
BIBLIOTECA. LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA LISE IMPORTO  0,50% 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 

 

1. Con determinazione del Settore Amministrativo n. Reg. Gen. 868 del 20.12.2013 è stato 
incaricato l’ufficio Istruzione Cultura Sport di procedere alla pubblicazione di un avviso 
pubblico esplorativo per la durata di 30 giorni consecutivi, termine entro il quale ciascuna 
ditta interessata a partecipare alla procedura di affidamento del servizio di gestione delle 
attività della biblioteca, dovrà presentare la propria candidatura, presentando la propria 
manifestazione di interesse; 

2. Con determinazione del Settore Amministrativo n. Reg. Gen. 59 del 10.02.2014 le 
Cooperative che hanno mostrato interesse a partecipare alla selezione per l’affidamento 
delle attività della biblioteca comunale per il periodo marzo – dicembre 2014, sono state 
invitate a presentare la loro migliore offerta per lo svolgimento del servizio; 

3. Con determinazione Reg. Gen. N.59 del 10.02.2014 sono state approvate le risultanze della 
procedura negoziata ristretta relativa all’affidamento delle attività della biblioteca per il 
periodo marzo – dicembre 2014, ed è risultata aggiudicataria la ditta LISE S.R.L., via 
Argine Sinistro Canalbianco, 17 – 45100 Rovigo, che ha presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa riportando un punteggio pari a punti 59,40 e con il prezzo 
di € 16,90 (esente IVA ex art.10 n. 22 del D.P.R.633/72); 

4. In data 04.07.2014 è stato sottoscritto il contratto tra il Comune di Negrar e la ditta LISE 
per lo svolgimento delle attività della biblioteca e per il periodo marzo – dicembre 2014 e 
per una spesa complessiva di € 16.900,00 esente IVA; 

5. Con deliberazione di Giunta Comunale n. 224 del 29.12.2014, regolarmente esecutiva, 
avente per oggetto “Biblioteca. Proroga del contratto in essere con la ditta LISE per lo 

COPIA 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 31-07-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

svolgimento delle attività della Biblioteca per mesi due. Approvazione avviso 
manifestazione di interesse e capitolato speciale d’appalto per l’indizione della gara per 
l’affidamento dello stesso servizio per il periodo marzo 2015 – agosto 2016” 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la proroga del contratto in essere con la ditta 
LISE di Rovigo per la gestione delle attività della biblioteca per mesi due, alle stesse 
condizioni del contratto in essere, in attesa dell’avvio delle procedure di gara; 

6. Con determinazione del Settore Amministrativo n. R.G. 854 del 31.12.2014 è stato 
prorogato il contratto in essere con la ditta Ditta LISE S.R.L., via Argine Sinistro 
Canalbianco, 17 – 45100 Rovigo, P.IVA 01393000292 per lo svolgimento delle attività di 
biblioteca, alle stesse condizioni, per il periodo gennaio e febbraio 2015, in attesa dello 
svolgimento delle procedure di gara per addivenire ad incaricare la ditta che presenterà 
l’offerta migliore;il capitolato speciale d’appalto, all’art. 5 recita: “ Il pagamento dei 
corrispettivi, decurtati della ritenuta dello 0,50%, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del 
D.P.R.207/2010, verrà effettuato alla Ditta affidataria dell’appalto a mezzo di bonifico 
bancario, entro i termini di legge (30 giorni) dalla data di ricevimento della fattura mensile, 
posticipata, salvo interruzione dei termini per contestazioni o richieste di chiarimenti e 
previa acquisizione del D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) attestante 
la regolare posizione contributiva dell'appaltatore; 

7. Dato atto che le fatturazioni emesse dalla Ditta hanno rispettato quanto previsto all’art. 12 
del C.S.A. effettuando, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del D.P.R.207/2010, le ritenute dello 
0,50% sull’importo fatturato e che verrà svincolato soltanto in sede di liquidazione finale 
relativa al periodo contrattuale dopo l’approvazione da parte della stazione appaltante del 
certificato di regolare esecuzione del servizio e previa acquisizione del D.U.R.C. 

8. Vista la regolare esecuzione del servizio e la regolarità del D.U.R.C. emesso dall'Inail si 
ritiene di svincolare le somme trattenute, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del D.P.R.207/2010, 
in quanto il contratto si è concluso in data 30/04/15; 

 

 
Vista la fattura della ditta LISE n. 14/15 prot. n. 16891 del 13.07.2015 per € 118,95 relativo allo 
storno ritenuta 0,50% - Art. 4, comma 3 del D.P.R. 207-2010; 
 
Visto che è stato acquisito il CIG che di seguito si riporta: Z740DC41AB; 
 
Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dalla 
legge 13 agosto 2010 n. 136, successivamente modificata dal Decreto legge 187 del 12.11.2010. 
 
Vista l’autodichiarazione/documentazione sostitutiva del DURC prodotta dal legale rappresentante 
della ditta LISE SRL in data 28.02.2015. 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.05.2015, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del 
D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Bartolini Marcello; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 
 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 31-07-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di G.C .n. 236 del 02.11.2000, esecutiva ai sensi di legge, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;  
 

Dato atto che la presente liquidazione verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino 
della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni.  
 

 
DISPONE 

 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 

 

9. DI LIQUIDARE e PAGARE la somma specificata nel prospetto A) del presente 
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata; 
 

10. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i provvedimenti di competenza; 

 

11. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 23 del 
D.Lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 

 
ALLEGATO A) all’atto di liquidazione n. R.G. 544 del 31/07/2015 

 

 

Creditore DET. R.G. n. 
___del ___ 
giorno/mese/anno 

Fattura 
(numero/
anno) 

Capitol
o 

Impegno di 
spesa 

Importo da 
liquidare € 

Modalità di pagamento 

Lise Srl 854  
31/12/14 

14/15 1538 177/14 
139/15 
218/15 
278/15 

€ . 85,00 

€ . 16,90 

€ . 9,10 

€ . 7,95 

bonifico bancario 
IT75Z0622563270100000001060 

 



SETTORE AMMINISTRATIVO n. 236 del 31-07-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
Inserita liquidazione n. 952,953,954,955 del 31/07/2015 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
GATTI ANNALISA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to (Bartolini Marcello) 
 
 


